[image: image1.png]

ГЛАВА   ГОРОДА   ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2013 № 331-п
г. Лыткарино
Об установлении особого противопожарного режима

на территории  города Лыткарино Московской области в 2013 году

В целях повышения уровня пожарной безопасности населения города Лыткарино, противопожарной защиты лесного массива на территории города Лыткарино, готовности к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с  возникновением лесных пожаров, в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области» и Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области при Губернаторе Московской области от 26.04.2013 года, постановляю:

1.  Установить на территории города Лыткарино с 15.05.2013 года по 30.09.2013 года особый противопожарный режим

2.  В целях недопущения реальной угрозы жизни, здоровью людей и окружающей, природной среде на территории города Лыткарино Московской области установить дополнительные требования пожарной безопасности на период особого противопожарного режима:

2.1. запретить разведение костров, проведение пожароопасных  работ в городских лесах, на берегах рек  и водоёмов, вблизи строений и сооружений, на территориях садоводческих, огороднических и дачных объединений;

2.2. запретить въезд всех видов автомобильного транспорта в городские леса города Лыткарино, за исключением специальной техники для тушения пожаров.

3. Рекомендовать начальнику отдела полиции по городскому округу Лыткарино М.А Кудря усилить контроль за въездом автомобильного транспорта в лесной массив в районе обводненного карьера «Волкуша».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в период особого противопожарного режима:

4.1. не допускать   захламления   объектов  и   подведомственных территорий  мусором, упаковочной тарой и производственными отходами.

4.2. принять меры по очистке прилегающей территории от сухой травы и мусора;
4.3. обеспечить свободный доступ к люкам пожарных гидрантов;
4.4. проверить    работоспособность    системы   противопожарного водоснабжения.

4.5. предоставлять в установленном порядке необходимые силы и средства для тушения пожаров.
5. Рекомендовать начальнику ПЧ-303 Люберецкого территориального Управления     силами     и      средствами     ГКУ     МО     «Мособлпожспас»

Д.И. Гостюшеву решить вопрос о переводе личного состава пожарной части на усиленный вариант несения службы.

6. Рекомендовать и.о. начальника отдела надзорной деятельности по Люберецкому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Московской области Р.Д. Преснову и начальнику территориального отдела   № 15   Государственного   административно-технического  надзора

И.Л. Сновскому усилить контроль за соблюдением особого противопожарного режима на территории города Лыткарино гражданами и организациями.

7. Начальнику Управления ЖКХ и РГИ В.В. Маслову:

7.1. принимать необходимые меры по своевременной очистке городских лесов от мусора;
7.2. организовать наблюдение за противопожарным состоянием городских лесов. В случае обнаружения очага возгорания немедленно докладывать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Лыткарино по тел: 555-24-24, 555-70-01.

8. Начальнику Финансового Управления города Лыткарино Н.П. Архиповой  финансирование  мероприятий   по   ликвидации  пожаров, производить из резервного фонда Администрации города Лыткарино в установленном порядке.

9. Заместителю Главы Администрации города – управляющему делами Администрации города Лыткарино С.В. Дьячкову обеспечить размещение информации по профилактике пожаров в городских лесах и в жилом секторе города Лыткарино в газете «Лыткаринские вести», на период особого противопожарного режима.

10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                                                                                 Е.В. Серёгин